e que garanta a integridade do produto até o 
momento do consumo. Registro no Ministério da 
Saúde com informações nutricionais no rótulo. 
O produto deverá apresentar a validade mínima 
de 12(doze) meses a partir da data de entrega 
na unidade requisitante. 

Kg 350 1,50 525,00 

Vinte e sete mil cento e quarenta e seis reais 27.146,00 

LOTE 2 – CESTA TIPO I – Composição Reduzida 
COTA AMPLA CONCORRÊNCIA 

1.050 CESTAS BÁSICAS MONTADA EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO CONTENDO OS 
SEGUINTES PRODUTOS: 

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1
 C

O
T

[...]

e que garanta a integridade do produto até o 
momento do consumo. Registro no Ministério da 
Saúde com informações nutricionais no rótulo. 
O produto deverá apresentar a validade mínima 
de 12(doze) meses a partir da data de entrega 
na unidade requisitante. 

Kg 1050 1,50 1.575,00 

Oitenta e um mil quatrocentos e trinta e oito reais 81.438,00 

LOTE 3 – CESTA TIPO II – Composição Ampliada – COTA RESERVADA 

350 CESTAS BÁSICAS MONTADAS EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO CONTENDO OS 
SEGUINTES PRODUTOS: 

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

Açúcar 

Açúcar obtido da cana-de-açúcar, tipo cristal

[...]

A carne de charque 
tradicional deverá ser bovino dianteiro, não deve 
apresentar odor de ranço, nem depósitos de 
líquido na embalagem primária, devendo se 
apresentar em perfeito estado de conservação. 
Embalagem de 400g. 

Und 350 19,73 6.905,50 

Quarenta e um mil novecentos e setenta e nove reais 41.979,00 

LOTE 4 - TIPO II – Composição Ampliada – COTA AMPLA CONCORRÊNCIA 

1.050 CESTAS BÁSICAS MONTADAS EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO CONTENDO OS 
SEGUINTES PRODUTOS: 

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

Açúcar 

Açúcar obtido da cana-de-açúcar, tipo cristal

[...]

A carne de charque 
tradicional deverá ser bovino dianteiro, não deve 
apresentar odor de ranço, nem depósitos de 
líquido na embalagem primária, devendo se 
apresentar em perfeito estado de conservação. 
Embalagem de 400g. 

Und 1050 19,73 20.716,50 

cento e vinte e cinco mil, novecentos e trinta e sete reais 125.937,00 

* CADA UNIDADE DE CESTA BÁSICA DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADA EM SACOS PLÁSTICO 
APROPRIADO CONTENDO OS SEGUINTES QUANTITATIVOS: 

TIPO I – Composição Reduzida 

CESTA BÁSICA MONTADA EM SACO PLÁSTICO APROPRIADO CONTENDO OS SEGUINTES 
PRODUTOS: 

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT.

[...]

ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se 
apresentar em perfeito estado de conservação. Embalagem de 400g. 

Und 1 

3.1. VALOR ESTIMADO E FONTE DE PESQUISA: O valor total para a contratação pretendida de todos os 
LOTES do presente Termo de Referência será́ de R$ 276.500,00 (duzentos e setenta e seis mil e 
quinhentos reais), tendo como base o valor mediano das cotações de preços obtidos no PORTAL 
HTTS://WWW.FONTEDEPRECOS.COM.BR, BASES DE PREÇOS: que engloba LICITAÇÕES-E, 
LICITANET, Tome Conta PE, Portal de Compras Públicas e BNC. 

3.2 Para efeito de julgamento, os lotes 01 e 03 (Cota reservada a participação exclusiva de